

## کزارش یک

# روپا فقط روی کاغذاز برجام حمایت می‌کند

«تحریم خاموش» سیاست اروپایی‌ها در مواجهه با ایران است



■ **تلاش منسجم برای سفیدنمایی اروپا**

روزنامه آفتاب‌بزدنیز با طرح این پرسش در صفحه نخست خود که «یا خبرهای خوشی در راه است» یا انتشار عکس ظریف و روحانی می‌نویسد: «روحانی در وین، ظریف در عمان» و تلاش می‌کند با چیدمان چنین عکس و عباراتی اینگونه به مخاطب القا کند که دور تازه‌ای از تلاش‌ها برای مذاکرات محرمانه و غیرمحرمانه میان ایران و طرف‌های اروپایی و امریکایی در جریان است. روزنامه آفتاب‌برد تمایل دارد مخاطب را به این جهت خلاف خواسته‌های امریکا حرکت نکند و همواره روابط بانکی خود را به حالت تعطیل در آورد؛داند، این روزنامه می‌نویسد: «سوئیس برای ۲۰۰ سال دارای بانک‌های مورد اعتماد جهانی بوده که از تباط با کوچک‌ترین آنها هم می‌تواند ایران را در برابر تحریم‌های سخت تا حدودی محفوظ نگه دارد.» روزنامه اخبار صنعت نیز تیتز یک خود را به همین مسئله اختصاص داده و امال خود در روابط یک‌جانبه میان ایران با اروپا را اینگونه برجسته می‌کند: «سفر روحانی به قلب سیاسی و مالی اروپا.»

## چهار

کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد: سیاست «تحمل صفر» رئیس‌جمهور ایالات متحده نقض آشکار حقوق بشر است.
فواد ایزدی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به سیاست‌های ضدحقوق بشری ترامپ، اظهار کرد: نگاه نژادپرستانه از ابتدا در سیاست‌های بشری جمهوری امریکا وجود داشته و خلاف سیاستمداران دیگر امریکا که نژادپرست بودند ولی به صراحت نظرات نژادپرستانه خودشان را بیان نمی‌کردند، اما ترامپ مواض ضدحقوق بشری خود را صراحتاً بیان می‌کند. وی تصریح کرد: ترامپ از زمان شروع فعالیتش برای انتخابات ریاست جمهوری موضوعات نژادپرستانه را مطرح کرد و یکی از دلایل پیروزی‌اش در انتخابات هم همین تفکر نژادپرستانه او بود، چراکه بسیاری از مردم امریکانگاهی نژادپرستانه دارند. ایزدی با بیان اینکه نگاه نژادپرستانه در ایالات متحده از ابتدای تأسیس این کشور وجود داشته است، بیان کرد: دونالد ترامپ

## کزارش ۲

# آیا ابهامات مجمع تشخیص مصلحت درباره «پارمو» مربوط به حق شرط ایران است؟

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهان رفع ابهامات مصوبه الحاق ایران به «پارمو» شده است؛ از طرف دیگر مخالفان تردید دارند که شرط‌های مجلس در مصوبه جدید از سوی این‌کونائسیون پذیرفته شود. مرتضی علیزاده عضو هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست شنبه خود که معاون حقوقی رئیس‌جمهور و رؤسای کمیسیون‌های امنیت ملی و حقوقی – فضایی مجلس نیز در آن حضور داشتند، تطبیق لایحه الحاق ایران به کونائسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی موسوم به «پارمو» را با سیاست‌های کلی نظام بررسی کرد و در نهایت، از مجلس خواست که ابهامات موجود در مصوبه خود را در این زمینه برطرف کند.

نمایندگان مجلس در نشست علنی روز چهارم بهمن سال گذشته پارلمان، لایحه الحاق ایران به کونائسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پارمو) را به تصویب رساندند. بر اساس ماده واحده این لایحه، به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده شد، با لحاظ کردن شروط زیر به کونائسیون مذکور بپیوندد:
۱- جمهوری اسلامی ایران مفاد کونائسیون را بر اساس قوانین و مقررات داخلی خود و ویژه اصول قانون اساسی تفسیر نموده و اجرا خواهد کرد.
۲- ایران خود را ملزم به ترتیب‌بند ۲ ماده ۲۵ این کونائسیون در خصوص آرا‌ج‌هر گونه اختلاف اعلام می‌کردیم.

# پایاسه

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

# اروپا فقط روی کاغذاز برجام حمایت می‌کند

«تحریم خاموش» سیاست اروپایی‌ها در مواجهه با ایران است



تنها در این جلسات تلاشی برای تغییر رفتار امریکا کند، روزنامه دیگری از قول رئیس‌جمهور یک خیر قطعی را به عنوان تیتز انتخاب می‌کند: «اروپا با صدای بلندتری با یک‌جانبه‌گرایی امریکا مخالفت می‌کند.» روزنامه اعتماد نیز با درج عکس رئیس‌جمهور اتریش تیتز «مصمم به ایستادگی در برابر برجام‌ستیزی هستم» و انتخاب کرده و مضموم به ایستادگی در برابر برجام‌ستیزی اعلام کرده و افزود: «در آستانه سفر رئیس‌جمهوری به وین، دفتر صدراعظم اتریش با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده این کشور ضمن تعمیق روابط اقتصادی و تجاری با تهران، مصمم به ایستادگی در برابر برجام‌ستیزی امریکا و تحریم‌هاست.»

■ **چرا سفیدنمایی اروپا؟**

همانگونه که بارها اشاره شده است، کشورهای اروپایی و حتی اتحادیه اروپا همزمان با نقض برجام ضرورت مذاکره مستقیم با امریکا» را که همان «مریکاراسی و ترامپ‌هراسی» است مورد توجه قرار دهد و سا درج تیتز «ایران در آستانه توجیه ۱۲ جلسه تشکیل داده است، کشورهای اروپایی نه



که تاکنون به عضویت آن در نیامده امریکاست و همین امر سبب شده ما شاهد نقض آشکار حقوق کودکان مهاجر در این کشور باشیم. ایزدی بیان کرد: عدم پیوستن امریکا به «کونائسیون حمایت از حقوق کودکان» مربوط به ترامپ نیست و دولت‌های نهادهای بین‌المللی می‌توانند در این حوزه‌ها وارد شوند و از حقوق کودکان حمایت کنند.

# آیا ابهامات مجمع تشخیص مصلحت درباره «پارمو» مربوط به حق شرط ایران است؟

بدین ترتیب دوباره، لایحه در تاریخ ۲۰ خرداد سال جاری در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت و وکلای ملت آن را با اصلاحاتی به تصویب رساندند. از جمله ویژگی‌های اعلامیه تصویبی، این است که یک عدد یک‌جانبه بدون اثر و اعتبار متقابل است و بدون الزام حقوقی برای سایر کشورهای عضو معاهدات است، این در حالی است که حق شرط زمانی ایجاد می‌شود که مکتوب شود و طرف‌های دیگر معاهده آن را به طور ضمنی یا صریح پذیرند، بنابراین اعلام حق شرط یک دولت یا سازمان بین‌المللی بدون پذیرش آن توسط اعضای دیگر معاهده فاقد آثار حقوقی است.

نمایندگان مجلس به منظور تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاحاتی در شروط تعیین‌شده که حق تفسیر این نسبت به مواد کونائسیون را وسیع تر تعیین می‌کرد به دولت ایران اجازه دادند به آن مذکور ملحق شود.
اما ظاهراً پس از این اصلاحات در لایحه دولت، سؤال مخالفان پیوستن ایران به کونائسیون پارلمو پاسخ داده نشده است؛ مخالفان می‌پرسند آیا شرط‌های مجلس شورای اسلامی از سوی این کونائسیون پذیرفته خواهد شد؟
استاد مخالفان، ماده ۱۹ کونائسیون، احترام می‌کند و هدف از صدور این اعلامیه، احترام و تفسیرهای احتمالی موادی است که مغایر با روح و مقصود اصلی و مواضع قبلی ناهاهانگ با قوانین و مقررات ملی داخلی آن کشور هستند.

نظر کمیسیون حقوق بین‌الملل مجمع عمومی سازمان

# پایاسه

روزنامه جوان | شماره ۵۴۱۰

# دنیای مجازی

■ **کل دولت دست شماس**

مهدی محمدی در توئیتی نوشته: اصلاح‌طلبی که روزگاری آدرس تحریم به امریکا می‌داد و حالا شده سختگوی نتانیاهو، از کل رنج اقتصادی مردم این را فقهیده که باید حصر، رفع و نظارت استصوابی، ملغی شود! این هم که بالا تا پایین دولت دست آقایان است البته ربطی به اقتصاد ندارد!

■ **مسافراتی که امریکا آنها را تاپوت برگرداند**

کاربری به نام سیدرضی با اشاره به سالگرد هدف قرار گرفتن هواپیمای مسافربری ایران توسط ناو امریکایی، می‌نویسد: ۳۰ سال پیش در چنین روزی ساعت ۱۰ صبح، مسافران در فرودگاه مهرآباد سواری بر هواپیمای ایرباس ۸۳۰۰ شدند و با پرواز IR۶۵۵# از باند فرودگاه پرواز کردند و دقایقی بعد با شلیک ناو وینسنس امریکا هواپیمای ما سرنشینانش روی آسمان خلیج فارس متلاشی شدند و تاپوت‌های مسافران به آشیانه انقلاب بازگشت!

■ **کارگری امام جمعه برای مردم مهم نیست؟!**

محمدرضا باقری هم در مورد کارگری امام جمعه خرمشهر همراه کارگران برای پروژه انتقال آب به خرمشهر می‌نویسد: تصاویر فعلگی امام جمعه خرمشهر برای مردم را دیدید؟ اگر جلوی برگزاری کنسرت در خرمشهر را گرفته بود، الان عکس واسمش کل توئیتر و سایت‌ها و خبرگزاری‌ها رو پر کرده بود! اما خوب کارگری برای مردم که مهم نیست.

■ **خر چش‌های مدام اصلاح‌طلبان**

کاربری به اسم دزد بغدادی می‌نویسد: نحوه کار اصلاح‌طلب‌ها در زمان اعتراضات اینطوره که: اول تو بیع اصلاح‌طلبی شون ادعا می‌کنن معترضین همه مزدوران رئیس‌ی و قالیباف هستن که قصدشون تضعیف و تخریب دولته. بعد با ااکانت براندازی‌شون ناله سر میدن، اینها فقط و فقط عده‌ای مردم متمسده هستن که به تنگ اومدن و نظام داره سرکوبشون می‌کنه.

■ **سلب‌ریتی‌ها روی روان ملتا**

علی‌قلهکی هم می‌نویسد: وحید مرادی، شرور معروف که به خاطر قتل دوستش در زندان و منظر محاکمه بود، در زندان رجایی شهر کشته شد. مرادی، یک اوباش- سلب‌ریتی بود که از دل بی‌سروصاحبی اینستارگام جو‌شید. مسیر سلب‌ریتی‌ها، رشد بدون ظرفیت در بستر شبکه‌های اجتماعی است. یکی مثل مرادی با چاقویش بر پیکر مردم یادگاری می‌انداخت، یکی هم مثل مسعود شجاعی با قلمش به روان ملتا!

■ **اگر هسته‌های بود...**

کاربری به نام سرویس می‌نویسد: معاون وزیر نیرو در امور انرژی و برق گفته سه یا چهار سال آینده به خاموشی‌های گسترده می‌رسیم. هسته‌ای به چه دردی می‌خوره؟ به درد اینکه بتن کنی!

■ **ما باید شاکی باشیم جناب شجاعی!**

کاربری به نام ام‌بن حوا می‌نویسد، چندسیلیون نفر از این مردم دلشون خواسته پول شخصی‌ای که با عرق ریختن، به دست آوردن رو واسه عتبات خرج کردن. آقای مسعود شجاعی که قراره کسی شاکی بلاشه اون ماییم که باید از به‌عشت فو‌تیالیتس مفت خور که هزار میلیاردی از بیت‌المال هزینه می‌کنن شاکی باشیم.

■ **اگر سیاه نبود...**

امین اسدی هم می‌نویسد: آقای دولت اگر سیاه نبود چه می‌کردید؟- پروژه انتقال آب شیرین به آبادان و خرمشهر چه می‌شد؟- وضعیت راه‌سازی و سدسازی چه می‌شد؟- اوضاع نابسامان کرمانشاه پس از زلزله چه می‌شد؟ و سیاه چه نیروی مخلص‌ی است که هم امنیت را تأمین می‌کند هم سازندگی را!

# گزیارده

■ **ولایتی: امریکابه زودی**

■ **مجبور به خروج از شرق فرات می‌شود**

مشاور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب با اشاره به پیروزی‌های اخیر در سوریه، گفت: امریکا به زودی مجبور به خروج از شرق فرات می‌شود. به گزارش نسیم، علی‌اکبر ولایتی رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار با عاظم‌النداف وزیر آموزش عالی سوریه با اشاره به پیروزی‌های اخیر ارتش سوریه در جنوب این کشور، اظهار داشت: لازم می‌دانم پیروزی‌های دولت و ملت شما در عرصه‌های مختلف به ویژه پیروزی‌های اخیر در منطقه مهم درعا را به شما تبریک بگویم. ولایتی گفت: دشمن اصلی ایران و سوریه به امریکا، اسرائیل و کشورهای مترج منطقه هستند، همچنان به دشمنی‌های خود علیه دولت مستقل و ملت سوریه ادامه می‌دهند. وی افزود: امریکایی‌ها بدون اینکه مصوبه‌ای از سوی شورای امنیت داشته باشند یا از سوی دولت قانونی سوریه در خواستی برای کمک دریافت کرده باشند، با استفاده از خوی تجاوزگری خود چندین هزار نیرو در منطقه شرق فرات مستقر کردند که بدون تردید پیروزی اخیر ارتش سوریه در جنوب این کشور شروعی بر پیروزی‌های آینده شما در شرق فرات و خروج امریکا از این منطقه خواهد بود. مشاور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: با اقدامات ارتش سوریه به زودی امریکایا سر ملت سوریه کم خواهد شد. ولایتی خاطر نشان کرد: ارتش امریکاخیرا در جنوب شرقی سوریه به علیه نیروهای عراقی و سوری اقدام به بمباران کرده و تعدادی از شهروندان سوری و عراقی را به شهادت رساند که به زودی از سوی مردم عراق و سوریه تیران اقدام را دریافت می‌کند.

■ **قدردانی از موضع اقصا نسبت به سوریه**

عاطف‌النداف وزیر آموزش عالی سوریه در دیدار با علی‌اکبر ولایتی مشاور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب با ابراز خرسندی از حضور در ایران، گفت: در آغاز مایل مراب‌ت درود رحربی و ملت سوریه را به شما و رهبر معظم انقلاب ابلاغ کرده و مواضع شما در جریان جنگ سوریه با تئوریست‌ها قدردانی کنم. وی با اشاره به دیدارهایی که تاکنون با حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری داشته، گفت: دیدارهایی که با مستولان وزارت بهداشت و علوم داشتیم دیدار‌های مناسبی بود و آن‌شالله که با کمک شما به سمت پباده‌سازی نتایج این مذاکرات در سوریه حرکت کنیم.

■ **پورا بر اهیمی: دولت و مجلس**

■ **باید «آرایش جنگ اقتصادی» بگیرند**

رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: معتقدیم باید دولت و مجلس آرایش جنگ اقتصادی در کشور بگیرند.

محمدرضاپور ابراهیمی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ورود مجلس برای حل مشکلات اقتصادی گفت: در مجلس کمیته ضدتحریم تشکیل شده و آقای دکتر محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی مسئولیت این کمیته را بر عهده دارد و با همکاری مرکز پژوهش‌ها و نمایندگان مجلس و نمایندگان بخش خصوصی مثل اتاق بازرگانی و اتاق اصناف، در حال تدوین برنامه‌های ضدتحریمی هستند که البته بخشی از این برنامه‌ها ضدتحریم مرحله‌خود بود و در اجرا مشخص می‌شود! اما بخشی از این برنامه‌ها قابل تبیین برای رئیس‌جمهور بعد از تأخیر چند ساله، شرایط جنگ اقتصادی را تبیین کرد.د. کابینه وزیران و فرخانندگان، اگر چه این اقدام تاخیر انجام شد اما از آن استقبال می‌کنیم. امیدواریم این نگاه و رویکرد در بدنه بنشینند و کار کان کشانی قوه مجریه نیز در فضای حل مشکلات قرار بگیرند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم در بازه زمانی چندین ماهه که فشار تحریم‌ها افزایش می‌یابد با برنامه‌ریزی دقیق بر مشکلات فائق بیاییم. معتقدیم اگر دولت با همه فرائخوانی که آقای رئیس‌جمهور گفتند پای کار بیاید و همچنین با توجه به فضای همکاری در مجلس و قوه قضائیه و تشکیل شورای هماهنگی قوا و همراهی مردم با کمترین هزینه در این جنگ نابرابر اقتصادی به فضل الهی پیروز خواهیم شد.

منبع: فارس